His autem valoribus substitutis vbique tam numeratorem quam denominatorem per  $\omega$  diuidere licebit, ita vt hoc pacto littera infinite parua introducta  $\omega$  ex calculo excedat.

§. 19. Hoc igitur modo singulas formulas percurramus, ac primo quidem reperiemus  $ZP = p = a\Phi e^{\Phi}$ ; hinc quia erat arcus  $AZ = s = np$ , hoc casu habebimus arcum  $AZ = 2a\Phi e^{\Phi}$ . Deinde prodibit simili modo interuallum  $ZP = t = a(1 + \Phi)e^{\Phi}$ , vnde simul radius osculi innotescet, scilicet  $r = nt = 2a(1 + \Phi)e^{\Phi}$ . Ex his autem coniunctis colligitur  $\text{tang. } \theta = \frac{p}{t} = \frac{\Phi}{1 + \Phi}$ , tum vero hinc etiam facile definiri poterit ipsa distantia:

CZ

$$CZ = a e^{\Phi} \sqrt{(1 + 2\Phi + 2\Phi\Phi)}.$$

Denique hic manet vt ante angulus  $ACZ = \Phi - \theta$ .

§. 20. Incipiamus hic quoque a puncto A, vbi  $\Phi = 0$ , ideoque  $p = 0$  et  $s = 0$ , tum vero  $t = a$ ,  $r = 2a$  et angulus  $\theta = 0$ . Hinc autem, amplitudinem  $\Phi$  progrediendo continuo magis augeamus, atque etiam angulus  $\theta$  continuo magis increset, attamen nunquam certum terminum excedet; posito enim  $\Phi = \infty$ , erit tang.  $\theta = 1$ , ideoque  $\theta = 45^\circ$ , sicque ista curua in infinito confundetur cum spirali logarithmica semirectangula; multo tamen magis diuerget, quandoquidem pro spirali foret  $z = a e^{\Phi}$ ; vnde patet hic distantias  $z$  esse infinites maiores pro paribus amplitudinibus. Ex quo perspicuum est hanc curuam prorsus vt casu praecedenti per spiras infinitas continuo longius a centro C recedere.

§. 21. Consideremus nunc etiam istam curuam retro continuatam, ac ponamus  $\psi$  loco  $-\Phi$ . Cum igitur sit  $z = \frac{a}{e^{\psi}} \sqrt{(1 - 2\psi + 2\psi\psi)}$ , euidentis est aucta amplitudine  $\psi$  denominatorem  $e^{\psi}$  multo magis increfcere quam numeratorem; vnde distantiae continuo euadent minores, et mox fere euanescent. Deinde cum iam ipse arcus negatiue sumtus sit  $s = +\frac{2a\psi}{\psi}$ , quam diu amplitudo  $\psi$  valde est parua, erit  $s = \frac{2a\psi}{1+\psi}$ ; interim tamen, sumto  $\psi = \infty$ , etiam iste arcus iterum euanescit; ex quo perspicuum est longitudinem arcus tantum vsque ad certum terminum augeri, eoque superato rursus imminui: Alicubi igitur maximum nanciscetur valorem, quem differentiale huius formulae, nihilo aequatum, ostendet, vnde reperitur  $\psi = 1$ , hoc est, vbi amplitudo aequatur sinui toto, vnde iste valor maximus respondet amplitudini: